
Pagina 1 di 6   Provv. Dir.2014/DD/11969 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11969 

 Del: 05/12/2014 

 Esecutivo da: 05/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio pert l'integrazione del sistema di gestione ed archiviazione delle immagini dell'impianto di 

videosorveglianza del Parco delle Cascine collegato al nuovo sistema di illuminazione adattiva - 

affidamento all'impresa Sir.Tel s.r.l. - (Delega) 

 

 

 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

Premesso: 

 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2014/C/00052 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio 

annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il programma 

triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008; 

che con deliberazione n.287/587/14 è stato approvato il Peg 2014; 

 

Preso atto che con DD 10611 del 21/11/2014, la Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità  ha delegato 

questa Direzione, nella persona del sottoscritto relativamente alla responsabilità di procedura, all’attivazione 

del servizio occorrente al potenziamento dell’impianto tecnologico di gestione e controllo necessario alla 

nuova illuminazione del Parco delle Cascine per un importo omnicomprensivo di €.58.004,95.= da imputare 

sull’impegno 13/6086/2; 

Dato atto che il servizio prevede l’installazione di nuove telecamere presso il Parco delle Cascine integrate 

nel progetto di illuminazione adattiva; 

 



Pagina 2 di 6   Provv. Dir.2014/DD/11969 

 

Vista la relazione tecnica nella quale il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Filippo Cioni dispone 

l’affidamento diretto a cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 - comma 11 - del D.lgs. n. 163/06, stante 

l’importo del servizio inferiore a € 40.000,00 nonché l’urgenza di esecuzione del medesimo; 

Considerato che per il servizio in questione non risultano attivate convenzioni CONSIP ne presenti sul 

mercato elettronico soluzioni che soddisfino la richiesta; 

 

Per l’esecuzione del servizio è stata proposta dal Responsabile Unico del Procedimento l’Impresa Sir.Tel 

s.r.l. la quale ha presentato offerta dichiarandosi immediatamente disponibile all’esecuzione degli interventi; 

Vista l’allegata offerta con la quale l’Impresa Sir.Tel s.r.l. offre un ribasso del 19% sul computo redatto dagli 

Uffici dell’importo di €.39.108,27.= oltre Iva in ragione del 22%; 

 

Dato atto: 

 

che il quadro economico delle spese risulta essere il seguente: 

 

 C.I.G. Z0511F36B3 

Servizio  €  31.677,70 

IVA  22% €   6.969,09 

TOTALE € 38.646,79 

 

 

che si provvederà all’assunzione dell’impegno contabile a favore della predetta ditta, attingendo al 

n.13/6086/2;  

 

 

che pertanto  il quadro economico della DD 10611/14 risulta così modificato: 

 

 

LOTTO 1 PREDISPOSIZIONI 

EDILI  130115 130116 TOTALE 

A LAVORI:     

a 1 Importo al netto r.a 22,23% €.  225.197,38 225.197,38 

a 2 per oneri sicurezza €.  20.736,32 20.736,32 



Pagina 3 di 6   Provv. Dir.2014/DD/11969 

 

a3 per manodopera €.  44.195,82 44.195,82 

 Tot importo a base d'asta €.  290.129,52 290.129,52 

B SOMME A DISPOSIZIONE:     

b1 Incentivo ex art. 92 D.lgs.163/06 €. 7.090,01  7.090,01 

b2 Iva 10% su lavori €.  29.012,95 29.012,95 

b3 Imprevisti €. 31.914,25  31.914,25 

b4 Polizza verificatore €. 190,00  190,00 

 Tot somme a disposizione €. 39.194,26 29.012,95 68.207,21 

 TOTALE OPERA €. 39.194,26 319.142,48 358.336,74 

 PER ACCORDI BONARI €. 11.698,52  11.698,52 

 TOTALE INTERVENTO €. 50.892,78 319.142,48 370.035,26 

 Minore spesa €. 39.878,45  0,00 

 totale finanziamento lotto 1 €. 90.771,23 319.142,48 409.913,71 

      

 

LOTTO 2 IMPIANTI 

ELETTRICI     

A LAVORI:     

a 1 Importo al netto r.a 23,357% €. 18.805,12 344.229,12 363.034,24 

a 2 per oneri sicurezza €. 0,00 2.850,20 2.850,20 

a3 per manodopera €. 0,00 104.609,34 104.609,34 

 Tot importo a base d'asta €. 18.805,12 451.688,66 470.493,78 

B SOMME A DISPOSIZIONE:     

b1 Acquisizione beni mobili iva compr. €.  21.995,05 21.995,05 

 

Servizio integrazione 

videosorveglianza dtta Sir.Tel €  38.646,79 38.646,79 

b1.1 

Delega S.T. per acquisto software 

(residui) €.  19.358,16 19.358,16 

b2 Incentivo ex art. 92 D.lgs.163/06 €. 11.622,57  11.622,57 

b3 Iva 10% su lavori €. 1.880,51 45.168,87 47.049,38 



Pagina 4 di 6   Provv. Dir.2014/DD/11969 

 

b4 Imprevisti €. 51.754,32  51.754,32 

b5 Polizza verificatore €. 203,40  203,40 

 Tot somme a disposizione €. 65.460,80 125.168,87 190.629,67 

 TOTALE OPERA €. 84.265,92 576.857,52 661.123,44 

 per accordi bonari €. 19.177,25 0,00 19.177,25 

 TOTALE INTERVENTO €. 103.443,17 576.857,52 680.300,69 

 Minore spesa €. 55.785,60  55.785,60 

 totale finanziamento lotto 2  159.228,77 576.857,52 736.086,29 

      

 TOTALE FINANZIAMENTO €. 250.000,00 896.000,00 1.146.000,00 

 

che le copie informatiche allegate al presente provvedimento sono conformi agli originali cartacei conservati 

presso questa Direzione; 

 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto il D.lgs. 163/06 e successive modificazioni; 

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

Visto il D.P.R. 207/2010 

 

Visto l’art. 81 dello Statuto del  Comune di Firenze; 

 

Visto il vigente regolamento sui contratti; 

 

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

 



Pagina 5 di 6   Provv. Dir.2014/DD/11969 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare la realizzazione del servizio occorrente al potenziamento dell’impianto tecnologico di 

gestione e controllo necessario alla nuova illuminazione del Parco delle Cascine all’impresa Sir.Tel 

s.r.l. codice beneficiario (43543); 

 

2) di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa; 

3) di imputare la spesa di €.38.646,79.= assumendo impegno sul n. 13/6086/2;  

4) che il cip per l’acquisizione dei necessari Durc è il seguente: 20141738199124 

5) di dare atto  che il R.u.p. è l’Ing. Filippo Cioni. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RELAZIONE TECNICA 

- OFFERTA 

- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

- CAPITOLATO SPECIALE 

- ANTICORRUZIONE  

 

 

Firenze, lì 05/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 52688 0 13/006086 03 38646,79 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 05/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Michele Bazzani 

  

 

 

  

  

  

  

 



Pagina 6 di 6   Provv. Dir.2014/DD/11969 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


